
Telêmaco Borba, 10 de fevereiro de 2017

Edição 975 - Editado em 2 Páginas

Instituído pela Lei Mun. 1339 de 14/05/2002 e Regulamentado pelo decreto Mun. 10060

GABINETE DO PREFEITO: Praça Dr. Horácio Klabin 37 | (42) 3271-1003
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO: Praça Dr. Horácio Klabin, 37  
| (42) 3271-1063
SECRETARIA GERAL DE GABINETE: Praça Dr. Horácio Klabin, 37  | 
(42) 3271-1003
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Rua Tiradentes, 500 | 
(42) 3271-1604
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E INDÚSTRIA CONVENCIONAL: 

Rua Presidente Kennedy, 298 | (42) 3904-1648/1704
SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL: Av. Samuel Klabin, 725 | 
(42) 3904-1560
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS: Rua Gov. Bento Munhoz da Rocha 
Neto, 186 | (42) 3904-1590
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Av. Chanceler Horácio Laffer, 
1200 | (42) 3904-1522
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS: Praça Dr. Horácio Klabin, 37 

| (42) 3271-1066
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E RECREAÇÃO: Av. 
Chanceler Horácio Laffer, 1200 | (42) 3904-1578
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: Rua Prudente de Morais, 109 | 
(42) 3904-1669
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO, HABITAÇÃO E 
MEIO AMBIENTE: Rua gov. Bento Munhoz da Rocha Neto, 341 | (42) 
3904-1647

Boletim Oficial  do Município
de Telêmaco Borba - Paraná

Órgão Oficial do Município | Editado e Impresso pela Seção de Comunicação
Praça Dr. Horácio Klabin 37 - CEP - 84.261-170 - Fone: (42) 3271-1090/3271-1867 - Fax: (42) 3273-1067

PORTARIA Nº 62/17

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO 
PARANÁ, usando das atribuições que lhes são conferidas,

RESOLVE
ARTIGO 1º - NOMEAR, o servidor LUAN FRANCISO FERREIRA, no cargo efetivo de 

Vigia, de que trata o artigo 3º, alínea “c”, da Lei Municipal nº 1548/2006, alterada pela Lei 
Municipal 1818/2011, a partir de 10 de fevereiro de 2017, ficando lotado na Secretaria de 
Administração.

ARTIGO 2º - Revogam-se as disposições em contrário.
SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARA-

NÁ, em 10 de fevereiro de 2017.

Maurício Diógenes de Castro
PRESIDENTE

DIVISÃO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO
AVISOS DE INFRAÇÕES (EstaR) – PENDENTES

Relatório de Avisos de Infrações pendentes emitidos no Estacionamento Regulamentado 
(EstaR) no período de 08 a 09 Fevereiro de 2017. 

O prazo para regularização é de 05 (cinco) dias corridos a contar da data da emissão do 
Aviso. Caso já regularizado, favor desconsiderar este aviso.

DATA PLACAS

08.02  APL5482, AIW3054, ASV8615, BAC1544, ATC6679, BFP3336, AIH4716, 
DEF5242, DDU7683, BEW0471, AWF7203, AOK9076, ALJ0977

09.02
ARF9480, AOD2121, EIZ9794, ABJ0031, AXX3625, AAK5069, ALM3120, 
HCQ2169, AZM7984, AUR9199, ABY4380, AZG7384, AOT3161, AGL9230, 
ATH9744

Telêmaco Borba, 10 de Fevereiro de 2017.

           
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

O(A) Pregoeiro(a)   DANIELLE VIEIRA KUNA no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, resolve: 

1 – Adjudicar a presente licitação nestes termos: 
a)        Processo nº 58785 
b) Pregão Presencial nº 15/2017 
c) Data da adjudicação: 
d) Objeto: Registro de preços para serviço de chaveiro. 

EMPRESA: ANITA MARIA MENDES REIS 
Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 

unitário 
1 Serviço de chaveiro para 

confecção de chave para tambor 
tetra. 

  95,00 UN R$24,00 

2 Serviço de chaveiro Para 
confecção (cópia) de chaves 
pantográfica e codificada para 
veículos. 

  32,00 UN R$520,00 

3 Serviço de chaveiro para 
confecção (cópia) de chave para 
fechadura de arquivo. 

  161,00 UN R$7,40 

4 Serviço de chaveiro para 
confecção (cópia) de chaves 
simples para veículos. 

  58,00 UN R$20,00 

5 Serviço de chaveiro para 
confecção (cópia) de chaves yale. 

  675,00 UN R$6,90 

6 Serviço de chaveiro para 
confecção (cópia) de chaves tetra. 

  132,00 UN R$18,50 

7 Serviço de chaveiro de troca de 
segredo de chaves yale, incluso 2 
chaves. 

  178,00 UN R$23,50 

8 Serviço de chaveiro para 
confecção de chave para tambor 
yale 

  301,00 UN R$8,50 

9 Serviço de chaveiro De troca de 
segredo de chaves tetra, incluso 2 
chaves. 

  78,00 UN R$33,50 

10 Serviço de chaveiro para 
confecção (cópia) de chaves gorje. 

  87,00 UN R$14,50 

11 Serviço de chaveiro para 
confecção (cópia) de chaves 
codificada para veículos. 

  66,00 UN R$170,00 

12 Serviço de chaveiro de troca de 
segredo para fechadura de 
arquivo, incluso 2 chaves. 

  59,00 UN R$24,50 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 51.652,40 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

A validade do ato adjudicatório contido neste termo, sujeita-se à homologação do processo 
licitatório pela autoridade superior 

Telêmaco Borba, 09 de fevereiro de 2017 
 

____________________________________ 
 

Danielle Vieira Kuna 
Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

           
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

O(A) Pregoeiro(a)   MATILDE MARIA BITTENCOURT no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, 
resolve: 

1 – Adjudicar a presente licitação nestes termos:  
 
a)        Processo nº 56419 
b) Pregão Presencial nº 16/2017 
c) Data da adjudicação: 
d) Objeto: Registro de preços para aquisição de vidros lisos, canelados e temperados. 

EMPRESA: VALDECI APARECIDO DOS SANTOS - ME 
Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 

unitário 
1 Vidro liso incolor, com espessura 

mínima de 03mm, O material 
deverá ser entregue devidamente 
instalado. Todos os materiais 
utilizados para a instalação será 
por conta do fornecedor. 

  1.123,00 MT2 R$64,00 

2 Vidro canelado incolor, com 
espessura mínima de 03 mm, O 
material deverá ser entregue 
devidamente instalado. Todos os 
materiais utilizados para a 
instalação será por conta do 
fornecedor. 

  1.087,00 MT2 R$60,00 

3 Vidro temperado nas seguintes 
especificações mínimas: 
Espessura de 8 
mm;Liso;Incolor;Com alta 
resistência mecânica, térmica e de 
segurança em relação aos demais 
vidros;Produto deverá atender as 
normas técnicas NBR 
14698.Conforme Termo de 
Referência. 

  506,00 MT2 R$250,00 

4 Vidro temperado nas seguintes 
especificações mínimas: 
Espessura de 10 
mm;Liso;Incolor;Com alta 
resistência mecânica, térmica e de 
segurança em relação aos demais 
vidros;Produto deverá atender as 
normas técnicas NBR 
14698.Conforme Termo de 
Referência. 

  125,00 MT2 R$280,00 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

5 Vidro temperado nas seguintes 
especificações mínimas: 
Espessura de 6 
mm;Liso;Incolor;Com alta 
resistência mecânica, térmica e de 
segurança em relação aos demais 
vidros;Produto deverá atender as 
normas técnicas NBR 
14698.Conforme Termo de 
Referência. 

  167,00 MT2 R$200,00 

 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 331.992,00 

A validade do ato adjudicatório contido neste termo, sujeita-se à homologação do processo 
licitatório pela autoridade superior. 

 

Telêmaco Borba, 10 de fevereiro de 2017 

 

 

 
MATILDE MARIA BITTENCOURT 

Pregoeiro 
 
 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

5 Vidro temperado nas seguintes 
especificações mínimas: 
Espessura de 6 
mm;Liso;Incolor;Com alta 
resistência mecânica, térmica e de 
segurança em relação aos demais 
vidros;Produto deverá atender as 
normas técnicas NBR 
14698.Conforme Termo de 
Referência. 

  167,00 MT2 R$200,00 

 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 331.992,00 

A validade do ato adjudicatório contido neste termo, sujeita-se à homologação do processo 
licitatório pela autoridade superior. 

 

Telêmaco Borba, 10 de fevereiro de 2017 

 

 

 
MATILDE MARIA BITTENCOURT 

Pregoeiro 
 
 



Telêmaco Borba, 10 de fevereiro de 20172
Edição 975

Fique atento aos locais que podem acumular água
e mantenha-os sempre limpos e fechados.
Fique
e mantenh

MONTE O SEU TIME  
E VÁ AO ATAQUE  
CONTRA A DENGUE

SECRETARIA MUNICIPAL Da SAÚDE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA


